Администрация Мордовского района

Тамбовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  26.10.2022                                        р.п. Мордово                                       № 544

О внесении изменений в Положение о служебных командировках

муниципальных служащих,  работников, замещающих должности не

отнесенные к должностям муниципальной службы в администрации

Мордовского района

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 17.10.2022

№ 752 « Об особенностях командирования лиц, замещающих государственные

должности Российской Федерации, федеральных государственных гражданских

служащих, работников федеральных государственных органов, замещающих

должности, не являющиеся должностями федеральной государственной

гражданской службы, на территории Донецкой Народной Республики,

Луганской Народной  Республики, Запорожской области и Херсонской

области», администрация района постановляет:

1. Внести в Положение о служебных командировках муниципальных

служащих,  работников, замещающих должности не отнесенные к должностям

муниципальной службы в администрации Мордовского района, утвержденное

постановлением администрации района от 01.07.2022 № 342 следующие

изменения:

пункт 3.6. изложить  в следующей редакции:

«3.6. Установить лицам, замещающим муниципальные должности,

муниципальным служащим, работникам администрации, замещающим

должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы, в период их

нахождения в служебных командировках на территориях Донецкой Народной

Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области и

Херсонской области:

а) выплату денежного содержания в двойном размере;

б) возмещение дополнительных расходов, связанных с проживанием вне

постоянного места жительства (суточные),  в размере 8480 рублей за каждый

день нахождения в служебной командировке.

Администрация района может выплачивать безотчетные суммы в целях

возмещения дополнительных расходов, связанных с такими командировками.»;

в пункте 3.7. слово «поселения» заменить  словом «района».

2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте

администрации  Мордовского района и на сайте сетевого издания «РИА ТОП

68» (www.top68.ru) в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

управляющего делами администрации района Т.А. Пелекшину.

 Глава Мордовского района                         С.В. Манн

http://www.top68.ru/